
  

 

 

 

 

 

 

   

  1/2 
 

ASSUMPTE: RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE LA CONTRACTACIÓ DEL 

SUBMINISTRAMENT DE 100 LECTORS DE TARGETES D’ACCÉS I 4 CENTRALETES PER A LES PORTES 

DE LA RESIDÈNCIA D’AVIS D’AMPOSTA, PER PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT I 

TRÀMIT ORDINARI 

 

Vist l’informe del Cap del Servei de Manteniment de la Fundació Privada Serveis Socials del 

Montsià, de data 9 de juliol de 2025, sobre la necessitat de contractar el subministrament de 100 

lectors de targetes d’accés a les portes i 4 centraletes per a les portes de les habitacions de la 

Residència d’Avis d’Amposta, per tal de substituir els bombins tradicionals actuals que es trenquen 

habitualment i en breu quedaran obsolets, per una nova instal·lació d’accés per targeta, que 

permetrà tenir un control més acurat de l’accés a les cambres, i es disposarà d’un registre diari de 

les entrades i sortides, millorant tant el dia a dia dels usuaris com també la feina dels professionals 

del centre. 

 

Vist que d’acord amb el mateix informe la nova instal·lació d’accés a les portes d’usuaris s’ha 

d’integrar dintre del sistema central actual de gestió d’accés del centre de la Residència d’Avis 

d’Amposta, per tal de poder fusionar per complert tot el control d’accessos del centre en un mateix 

software i centrals de controls, el qual és gestionat per l’empresa MEDICIP HEALTH, SL, sent l’única 

empresa que pot realitzar el subministrament i instal·lació del nou equipament, donat que el 

sistema de control d’accés actual esmentat és de la marca IBERNEX i l’empresa assenyalada és la 

distribuïdora oficial en exclusiva a Espanya d’aquesta marca, d’acord amb el certificat emès en data 

1 d’abril de 2025. 

 

Vist que, per tal de dur a terme aquesta contractació s’estableix la tramitació d’un procediment 

negociat sense publicitat a l’empara de l’establert a l’art. 168, apartat a), 2º, de la Llei 9/2017, de 8 

de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), per no existir competència per raons 

tècniques. 

 

Atès que en data 16 de juliol de 2025, mitjançant resolució, es va incoar l’expedient de contractació 

esmentat. 

 

Vist el certificat d’existència de crèdit i l’informe econòmic de l’apoderat de l’entitat, que acredita 

l’existència de crèdit necessària per assumir les obligacions econòmiques de l’ens contractant. 

 

Vistos el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques, el Quadre 

de Característiques Específiques, els seus annexos i la memòria justificativa, i que aquests són de 

conformitat amb l’establert per la LCSP. 

 

D’acord amb el que disposen els articles 166 a 171 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del Sector Públic. 

 

D’acord amb les facultats conferides als apoderats mancomunats, en les escriptures d’apoderament 

de data 16 d’agost de 2023, pel Notari d’Amposta, el senyor Mario Merlos Díaz, número 1273 del 

seu protocol;  

Societat Núm.  expedient   Document 

FUSSMONT 003/2025 08. Resolució d’aprovació de l’expedient 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 
 

RESOLC: 

 

1. Declarar justificada la necessitat i la conveniència de les prestacions objecte del contracte. 

 

2. Aprovar l’expedient FUSSMONT 003/2025 de la contractació del subministrament de 100 

lectors de targetes d’accés a les portes i 4 centraletes per a les portes de la Residència d’Avis 

d’Amposta, per procediment negociat sense publicitat i tràmit ordinari. 

 

3. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques i 

el Quadre de Característiques que regiran l’esmentada contractació. 

 

4. Aprovar la despesa que comporta la present contractació. 

 

5. Invitar a participar en el present procediment negociat a l’empresa MEDICIP HEALTH, SL. 

 

6. Donar compte al Patronat de la Fundació Privada Serveis Socials del Montsià dels presents 

acords. 

 

7. Encomanar a l’àrea de contractació de la Fundació Privada Serveis Socials del Montsià la 

realització dels tràmits corresponents per dur a terme els anteriors acords. 

 

Amposta, a data que consta en les signatures digitals, 

 

 

 

 

 

Sr. Adam Tomàs Roiget        Sr. Adrià Serret Roig 

Apoderat mancomunat        Apoderat mancomunat 

FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS       FUNDACIÓ PRIVADA SERVEIS  

SOCIALS DEL MONTSIÀ        SOCIALS DEL MONTSIÀ 

 

 


